
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                   от 27 сентября 1994 г. N 1105 

                             г. Москва 

 

 

          О внесении изменений в Основные условия выпуска 

             государственных краткосрочных бескупонных 

                             облигаций 

 

     В целях   расширения   рынка   государственных   краткосрочных 

бескупонных  облигаций Правительство Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Одобрить   внесенные   Министерством   финансов  Российской 

Федерации по согласованию с Центральным банком Российской Федерации 

прилагаемые  изменения  в  Основные условия выпуска государственных 

краткосрочных  бескупонных  облигаций,  одобренные   постановлением 

Совета  Министров - Правительства Российской Федерации от 8 февраля 

1993 г.  N 107 "О выпуске государственных краткосрочных бескупонных 

облигаций"  (Собрание  актов  Президента и Правительства Российской 

Федерации, 1993, N 7, ст. 567). 

     2. Установить,   что  изменения  распространяются  на  выпуски 

государственных краткосрочных бескупонных облигаций, осуществляемые 

после  принятия  настоящего  постановления Правительства Российской 

Федерации. 

     3. Установить,  что  сроки  и  объемы  выпуска государственных 

краткосрочных бескупонных облигаций со сроком обращения до  1  года 

определяются Министерством финансов Российской Федерации. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     __________________________ 

 

 

 

     ОДОБРЕНЫ 

     постановлением Правительства 

     Российской Федерации 

     от 27 сентября 1994 г. 

     N 1105 

 

 

  Изменения, вносимые в Основные условия выпуска государственных 

                краткосрочных бескупонных облигаций 

 

     Пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции: 




     "2. Эмиссия    государственных    краткосрочных    бескупонных 

облигаций осуществляется периодически в форме отдельных выпусков на 

срок до 1 года. 

     3. Номинальная   стоимость    государственных    краткосрочных 

бескупонных облигаций составляет  1 000 000 рублей.  Погашение этих 

облигаций производится в безналичной форме  путем  перечисления  их 

владельцам   номинальной  стоимости  государственных  краткосрочных 

бескупонных облигаций на момент погашения". 

 

 

                            ___________ 


        


